

# **APEL O DATKI NA REMONT KOŚCIOŁA pw. Św. Michała Archanioła w Werbkowicach**



Zwracamy się z prośbą, do wszystkich ludzi dobrej woli, o przystąpienie do naszej inicjatywy, aby uratować ten piękny i cenny kościółek, ku pamięci przeszłych pokoleń, a także dla naszych dzieci i wnuków. Nasz kościół to nie tylko miejsce kultu religijnego, ale i dziedzictwo po poprzednich pokoleniach, zabytek architektury, który może cieszyć oczy wszystkich. Będziemy radować się z każdej złotówki i zapewniamy, że żadna nie zostanie zmarnowana.

Niech mottem dla naszych wspólnych działań będą słowa:

*„Nieustannie nam pomagać Tyś gotowa,  
I nie pytasz, co ja w zamian chcę ci dać...”*

Wolę pomocy przy remoncie kościoła wyraziły:

- Stowarzyszenie Na Rzecz Remontu Drewnianego Kościoła Zabytkowego w Werbkowicach
- Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Lokalnego Szansa w Werbkowicach
- Wójt Gminy Werbkowice
- Ludzie Dobrej Woli

Wpłaty na remont zabytkowego kościoła prosimy kierować na konto:  
**Bank Spółdzielczy w Werbkowicach: 83 9642 0009 2001 0007 5981 0001**  
z dopiskiem: **"Remont kościółka"**

Więcej informacji:

- w Kancelarii Parafialnej ul. Kościuszki 5, 22-550 Werbkowice
- na stronie internetowej: [www.parafia.werbkowice.pl](http://www.parafia.werbkowice.pl)





## **Budynek kościoła znajduje się w złym stanie technicznym i wymaga niezbędnej interwencji. Na podstawie opisu eksperckiego wynikającego z dokumentacji technicznej konieczne jest przeprowadzenie robót w zakresie:**

Ściany fundamentowe z licznymi ubytkami cegieł wymagają uzupełnienia. Izolacja pozioma jest nieszczelna i wymaga naprawy. Konstrukcja ścian (z bali czterostronnie ociosanych), obicie zewnętrzne ścian – uszkodzone, należy wymienić. Belka podwalinowa i jej obicie oraz deska szalunkowa znajdują się w złym stanie i wymagają wymiany. Elementy więźby dachowej wymagają wymiany lub wzmocnienia.

Pokrycie dachu z płyt azbestowo-cementowych jest nieszczelne, o czym świadczą zacieki na poddaszu. Pokrycie wież z blachy stalowej ocynkowanej z widocznymi oznakami korozji. Pokrycia dachu kościoła i wież wymagają wymiany. Obróbki blacharskie posiadają oznaki korozji.

Izolacja z papy pod podwaliną jest nieszczelna, o czym świadczą liczne zawilgocenia, ciągnące się od spodu belki. Wentylacja niedrożna, zarówno kanały wentylujące podłogę, jak i brak otworów wentylujących w szczytach wież. Stropy z belek mocno uszkodzone nad nawą. Strop nad kryptą boczną (dobudówką) należy rozebrać i na nowo odbudować. Drewnianą podsufitkę pod stropem należy wyremontować poprzez wymianę poszczególnych uszkodzonych desek. Podłogi i sufity wymagają miejscowych napraw poprzez wymianę uszkodzonych desek. Wewnątrz budynku na ścianach występują odpryski i zluszczenia farby olejnej. Stolarka okienna i drzwiowa wymaga renowacji. W czasie trwania robót może zajść konieczność wymiany niektórych elementów, należy je wtedy odtworzyć z zachowaniem istniejącej stylistyki i wymiarów.

Schody zewnętrzne są w złym stanie i wymagają remontu. Istnieje konieczność wykonania robót malarskich, poprzez usunięcie wewnątrz budynku farby olejnej ze ścian i sufitów. Konieczne jest zaimpregnowanie wszystkich elementów drewnianych preparatami ognioochronnymi, grzybo-owadobójczymi.

Brak jest opaski odwadniającej, co grozi podmakaniem fundamentów i zmianą warunków gruntowo-wodnych w ich pobliżu. Będzie to skutkowało niekontrolowanym osiadaniem fundamentów, brak systemu odprowadzającego wodę opadową z dachów, oraz odprowadzenia do studni chłonnych, instalacja elektryczna wymaga wymiany i montażu nowych elementów, brak nagłośnienia, brak zasilania elektrycznego dzwonnicy, brak instalacji odgromowej, brak instalacji przeciwpożarowej.

